2019年 10月 2日

2学年生徒及び保護者 各位

鳥取敬愛高等学校

                     校長 二階堂茂夫

「大学入試英語成績提供システム」に対応する「英検 2020１day S-CBT」のお知らせ

平素より本校の教育活動へのご理解とご協力、ご支援を賜り厚く感謝申し上げます。

さて、大幅な大学入試改革により 2021 年度大学選抜入試の実施について全国の大学が

相次ぎ実施方針を表明しているところですが、英語試験に関して、国立大学協会は「大

学入学共通テスト」と「民間試験」の両方を全受験生に課す方針を決定しました。民間

試験の活用方法については―（１）出願資格にする（２）大学入学共通テストに加点す

る（３）両方を組み合わせる―の選択肢を示しています。それを受け、本校は、大学入

試受験希望者は原則「英検 2020１Day S-CBT」を受験することを推奨していく方針とい

たしました。なお、申し込みに関しましては、協会の規定により、学校単位の申し込み

は受け付けておらず、ウェブサイト（https://www.eiken.or.jp/s-cbt/apply.html）から個人で

の申し込みのみとなっております。

つきましては、以下の実施概要をご確認いただき、申し込み手続きをお願い致します。

「英検 2020１day S-CBT」実施要項

対象受験者 2020年度高校３年生（現高校２年生）

試験方式
R,L,Wは従来通りのペーパーテスト

Sはコンピューターに吹き込む      ＊１日完結

検定料

（税込）

準１級 ９,８００円

２級 ７,５００円

準２級 ６,９００円

３級 ５,８００円

実施会場 協会指定のテストセンター（詳細は２月以降公表）

日程
第 1回検定 2020年４月～７月のいずれか１日（詳細は２月以降公表）

第２回検定 2020年８月～１１月のいずれか１日（詳細は２月以降公表）

受験可能回数

各検定回それぞれ１回まで

※第１回と第 2 回の両方を受験したい場合は、手続きが２回

必要となるので、料金も 2倍になります。

申し込み方法
「予約申込」と「本申込」の２段階

詳細スケジュールは別紙（裏面）参照

https://www.eiken.or.jp/s-cbt/apply.html

【別紙】英検協会ホームページより https://www.eiken.or.jp/

期間限定で返金可

能になりました。

(10/8～10/15)

詳細はＨＰで確認し

てください。

9/18～10/7

1/15～1/27

2/9～2/25

6/20～7/6

2019 年

2020 年

2020 年

2020 年

https://www.eiken.or.jp/s-cbt/apply.html

https://www.eiken.or.jp/
https://www.eiken.or.jp/s-cbt/apply.html